
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 20/2024 ze dne 08.04.2024 

Výsledek přezkoumaní souladu návrhu změny č. 5 ÚP Karviné 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí 

 
TEXT ODPOVĚDI 
Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný podle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 08.04.2024 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o informaci ve znění (citace): 
 
„Žádám proto opětovně o informaci k následující otázce:  
- jaký je výsledek přezkoumání souladu návrhu změny č. 5 ÚP Karviné s požadavky stavebního zákona 
183/2006 Sb., ve vztahu k §58 ,odst.2,písm. a),c) se zaměřením na zastavěné stavební pozemky parc. 
č.1575/3 a 1575/5 v kat. území Staré Město u Karviné? 
Pro úplnost v příloze dokládám Vaše "Stanovisko" pod č.j. SMK/020873/2023 a sp.zn. 
SMK/149494/2022/OSŽP/Hr ze dne 10.2.2023 s důrazem na závěry uvedené na str. č. 3 "Stanoviska"!“ 
(konec citace). 
Správní orgán Vám poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona, požadované informace 
doručením do Vaší datové schránky. 
K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme, že správní orgán na obsah Vaši „opětovné žádosti“ již 
odpověděl v původní poskytnuté informaci ze dne 04.04.2024 pod č.j.: SMK/048024/2024 (sp. zn.: 
SMK/043300/2024/OSŽP/Lv), ve které uvedl v první odrážce toto sdělení (citace): „návrh rozhodnutí o 
námitce uvedené v 1) bodě: námitce není vyhověno“ (konec citace). 
 
Touto informací Vám bylo sděleno, jak správní orgán zpracoval návrh rozhodnutí o námitce v 1) bodě 
Vašich námitek ze dne 12.10.2023 (citace): 
„1) V rámci aktualizace zastavěného území k 31.7.2023 je v grafické části nově do zastavěného území 
zahrnut jen zastavěný stavební pozemek parc. č. 1575/7 . S odvoláním na § 58 , odst. 2) písm. a) zák. č. 
183/2006 Sb. , mám zato, že je nutné do zastavěného území zahrnout taktéž zastavěný stavební 
pozemek par. č. 1575/3, který s pozemkem parc. č. 1575/7 a stavbou ev. č. 403 na něm umístěnou, 
tvoří souvislý celek, pod společným oplocením. Tyto nemovitosti využívám k bydlení a rekreaci. 
Je nepochopitelné, proč pořizovatel v tomto případě se nedržel litery zákona , když v obdobném 
případě aktualizace zastavěného území v rámci návrhu změny č. 5 ÚP Karviné u pozemků parc. č. 243/2 
a 243/3 v kat. území Darkov , tak učinil. Vynětí ze zastavěné plochy u mých výše uvedených pozemků 
je nespravedlivé a nelogické. 
Realizace navrhované změny územního plánu zásadně negativně ovlivní má práva a zájmy související s 
výkonem vlastnického práva k těmto nemovitostem. Cítím se v tomto směru zadavatelem 
diskriminována krácena na svých právech.“ (konec citace), o kterém bude rozhodovat Zastupitelstvo 
města Karviné při vydávání změny č. 5 Územního plánu Karviné. 
K zaslané příloze Vaší žádosti, tj. „Stanovisko" pod č.j. SMK/020873/2023 a sp.zn. 
SMK/149494/2022/OSŽP/Hr ze dne 10.2.2023 s důrazem na závěry uvedené na str. č. 3 "Stanoviska"!“, 
správní orgán sděluje pouze to, že o obsahu změny č. 5 rozhodlo usnesením č. 515 ze dne 13.09.2021 
Zastupitelstvo města Karviné, jak je uvedeno i v odůvodnění návrhu změny č. 5 Územního plánu 
Karviné, a v rámci tohoto rozhodnutí ze dne 13.09.2021 nemohlo být rozhodováno o Vašem návrhu na 
změnu územního plánu, který jste podala až 20.11.2022, jak vyplývá z této přílohy. 


